diberlakukan, termasuk Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2011 tentang Pajak Restoran. Hal yang 

menarik pada Perda baru tersebut adalah bahwa penjualan dan/atau penyerahan Makanan dan/atau 

Minuman oleh pengusaha restoran yang peredaran usahanya tidak melebihi Rp42.000.000,00 (empat 

puluh dua juta rupiah) per bulan dikecualikan dari objek PBJT (https://www.pajakku.com/read). Hal ini 

tentu saja melegakan pengusaha restoran yang tergolong usaha mikro, kecil dan menengah (UMKM) 

serta membentuk persepsi wajib pajak PBJT pada sektor restoran bahwa perda ini memberi